

Ejendomsaktieselskabet af 27. marts 1953

Tronholmen 3, 3., 8960 Randers SØ

CVR-nr. 17 88 17 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2025.

Per Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet af 27. marts 1953 Tronholmen 3, 3. 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 17 88 17 28
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Christian Lønstrup Jensen Per Hansen Kim Clausen Dorte Birgitte Baungaard
Direktion	Dorte Birgitte Baungaard
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sydbank, Kirkegade 1, 8900 Randers C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive, eje, udleje og administrere fast ejendom og værdipapirer i Danmark såvel som udlandet.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har solgt to ejendomme i regnskabsåret.

Årets bruttofortjeneste udgør 9.146 t.kr. mod 2.400 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.146 t.kr. mod 524 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	9.146.042	2.399.797
1 Personaleomkostninger	-30.000	-30.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-171.101	-264.731
Andre driftsomkostninger	-964.424	-1.047.610
Driftsresultat	7.980.517	1.057.456
Andre finansielle indtægter	820.991	686.640
Øvrige finansielle omkostninger	-1.298.068	-999.248
Resultat før skat	7.503.440	744.848
2 Skat af årets resultat	-1.357.334	-220.924
Årets resultat	6.146.106	523.924
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	136.987
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	5.746.106	0
Disponeret fra overført resultat	0	-13.063
Disponeret i alt	6.146.106	523.924

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		24.773.329	50.947.880
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>24.773.329</u>	<u>50.947.880</u>
Indestående i Grundejernes investeringsfond		0	178.437
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>178.437</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>24.773.329</u>	<u>51.126.317</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavende selskabsskat		0	29.628
Andre tilgodehavender		15.554	803
Periodeafgrænsningsposter		6.209	13.001
Tilgodehavender i alt		<u>21.763</u>	<u>43.432</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.043.784	5.466.110
Værdipapirer i alt		<u>4.043.784</u>	<u>5.466.110</u>
Likvide beholdninger		12.178.398	516.970
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.243.945</u>	<u>6.026.512</u>
Aktiver i alt		<u>41.017.274</u>	<u>57.152.829</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	27.325.765	21.579.659
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
	Egenkapital i alt	<u>28.225.765</u>	<u>22.479.659</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	70.466
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>70.466</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	10.186.700	27.895.976
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.186.700</u>	<u>27.895.976</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	339.521	916.007
	Gæld til pengeinstitutter	32.244	4.000.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	168.649	197.670
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	329.380	437.380
	Selskabsskat	1.282.439	0
	Anden gæld	452.576	1.155.671
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.604.809</u>	<u>6.706.728</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.791.509</u>	<u>34.602.704</u>
	Passiver i alt	<u>41.017.274</u>	<u>57.152.829</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	21.579.659	400.000	22.479.659
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.746.106	400.000	6.146.106
	500.000	27.325.765	400.000	28.225.765

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	30.000	30.000
	30.000	30.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.427.800	198.638
Årets regulering af udskudt skat	-70.466	22.286
	1.357.334	220.924
3. Virksomhedskapital		
Selskabskapitalen fordeles således, idet ingen aktier er tillagt særlige rettigheder:		
4 stk. aktier á DKK 12.000	48.000	
29 stk. aktier á DKK 10.000	290.000	
16 stk. aktier á DKK 5.000	80.000	
70 stk. aktier á DKK 1.000	70.000	
18 stk. aktier á DKK 500	9.000	
30 stk. aktier á DKK 100	<u>3.000</u>	
	<u>500.000</u>	
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.526.221	28.811.983
Heraf forfalder inden for 1 år	-339.521	-916.007
	10.186.700	27.895.976
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.695.809</u>	<u>24.104.255</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2024	4.043.784
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>438.052</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.603 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 24.846 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
